interdum benevolentiae , et favoris gratia prosequamur.

Cum igitur dilecti filii fratres ipsius ordinis apud Ti-

burtin. civitatem morantes minus commode, sicut ex ipso-

rum significatione accepimus , sint in loco ubi consi-

stunt ad praesens , nos super hoc tranquillitati , et con-

solationi ipsorum providere volentes , fraternitatem tuam

rogamus , et hortamur attente , et per apostolica tibi scri-

pta firmiter praecipiendo mandamus , quatenus ecclesiam

s. Mariae maioris civitatis praedictae , in qua quatuor,

vel quinque personae ordinis s. Benedicti nunc tantum

esse dicuntur , cum domibus , horto , et aliis appendi-

ciis suis , iam dictis personis ipsius in s. Clementis , et

s. Angeli ecclesiis Tiburtin. eiusdem ordinis collocatis

praefatis fratribus ad opus eorum libere concedere et

assignare procures , ipsos vel aliquem aliorum ipsorum

nomine in corporalem ipsius possessionem inducens , et

(a) Ibidem pag. 43.
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defendens inductos : contradictores quoslibet et rebel-

lės monitione praemissa , per censuram ecclesiasti-

cam , sublato appellationis obstaculo , compescendo. Da-

tum Lateran. IV. nonas maii pontificatus nostri anno II.

Questa commissione data a Beraldo non riusci vana,

come quella da Gregorio 1x. appoggiata a i consoli tibur-

tini ; anzi questo vescovo con tal calore , e diligenza e-

segui l'ordine pontificio , che a di 5. luglio dello stes-

so anno 1256 , colle consuete formalità , investi della

chiesa di s. Maria Maggiore i trati minori , nelle perso-

ne del p. f. Sinibaldo , custode della provincia roma-

na ; e del p. f. Andrea , guardiano del convento , che

i nostri religiosi fin a quel tempo aveano abitato , come

apparisce (a) dal seguente istrumento.

Nos Beraldus miseratione divina licet indignus epi-

scopus Tiburtin. volentes mandatis tanti domnini , ut de-

bemus , et tenemur efficaciter obedire , vobis fratri Si-

nibaldi custodi , et fratri Andreae guardiano conventus

fratrum minorum Tibure commorantium , coram Gra-

nello iudice , et Nicolao Petri Jaquintelli scriniario , et

subscriptis testibus ad hoc specialiter vocatis , et roga-

tis , nomine et pro parte pestra , et dictorum conventus

et fratrum recipientibus praedictam ecclesiam s. Mariae

Maioris cum domibus , horto , et aliis appendiciis suis,

iuxta tenorem dictarum literarum domini papae , et au-

ctoritate apostolica nobis commissa concedimus,et assigna-

mus , et vos nomine , et pro parte vestra , et praedicto-

rum fratrum , et conventus recipientes de eadem eccle-

sia per ianuas ipsius ecclesiae , et per pannos altaris

eiusdem : et de domibus , horto , et aliis appendiciis suis,

iurta tenorem literarum apostolicarum domini papae , et

auctoritate apostolica nobis commissa praesentialiter in-

vestimus , et in corporalem possessionem inducimus, quae

(a) Vaddin. tom. III. regest. pont . pag. 43.

111*
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ecclesia , domus , et hortus , et appendiciae infra hos fi-

nes circiter concluduntur . . Actafuerunt haec anno Po-

mini MCCLVI. pontificatus, domini nostri Alexandri IV.

pp. anno II. indictione XF. mensis iuli die V. coram

dicto iudice , et scrinario , et his praesentibus testibus etc.

Ciò non ostante , ad onta del vescovo , e del vicario

di Cristo , i poveri frati minori poco dopo furono vio-

lentemente scacciati e dalla chiesa , e dal convento di

s. Maria Maggiore ; il perchè a di 15. dello stesso me-

se di luglio (a ) il papa commise al vicario del vescovo ,

e ad un canonico della cattedrale , ut in omnes , qui fra-

tres ipsos de eadem ecclesia per violentiam expulerunt

ac in illos , quorum consilio , auxilio , aut favore id prae-

sumptum extitit , nisi ad monitionem nostram super hoc

satisfecerint competenter , excommunicationis sententiam

promulgetis , quam singulis diebus dominicis , et festi-

vis , per vos , et alios , per maiores ecclesias civitatis

Tiburtinae, usque ad satisfactionem condignam , solemni-

ter publicetis . E io son d'avviso , che prima di fulmi-

nare questa censura , fossero i frati riposti nei luoghi,

donde erano stati discacciati ; perocchè il di 30. del me-

se vegnente , l' istesso Alessandro confermò loro la pa-

cifica possessione del convento , di cui solennemente e-

rano stati investiti dal vescovo ; per mezzo del quale ,

e colla stessa facilità stimo ancora ch ' eglino ricuperassero,

gli arredi sacri , e i libri della biblioteca , che dagli stes-

si luoghi erano stati parimente tolti , come si fa manife

sto da altro breve del medesimo papa spedito li 2 dicem-

bre 1259 che si può leggere presso (b) al Vaddingo.

Da quello che sinora abbiamo registrato , manifesto si

rende quanto yanamente siasi riscaldato il Crocchiante

per dimostrare , che nel nostro convento , prima de i

frati minori , abitassero i monaci , e non mai le mona-

(1)

Vadding. tom. II. regegt. pont . pag. 41.

Ibidem
pag. 73.
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che dell' ordine is. Benedetto . (a) Il Vaddingo un se-